R E Q U E R I M E N T O  Nº. 809

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que segundo reclamações de populares, o serviço de coleta de lixo em nosso município não tem recolhido sacos com garrafas de vidro  e plástico, e os munícipes não têm  onde descartar esse material, que causa grande dano ao meio ambiente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe se  a empresa responsável pela coleta de lixo em nossa cidade é obrigada ou não a coletar sacos de lixo contendo garrafas de vidro e plástico.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de agosto de 2009.
Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg